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ご利用方法

建築資材

天
井
点
検
口

点
検
口
・
床
下

最新情報は
こちらから
▼

建築資材

物干

バルコニー・
共用部

宅配ボックス・
ポスト

物置

鳥獣害対策

点検口・床下

換気材

束・
土台パッキン
遮熱・防水・
気密・断熱
玄関まわり・

庭
袋・シート・
養生

点検口・床下

ハッチの開閉が簡単！
■�マイナスドライバーなどの工具なしで�
ハッチを開閉できます。
■�スライドラッチの丸穴で開閉の�
判断ができます。

閉時：丸穴からアルミ枠部分が見える。
開時：丸穴から天井内部が見える。

断面詳細図

1415 1.3
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開口寸法 437.6

天井仕上げ材
（別途工事）

天井下地材
（別途工事）

外枠天井開口寸法 456
取付金具

規格寸法 454

取付チャンネル

野縁Mバー
（別途工事）

係止スライド

3～
28

内枠  

天井下地材  

1415

32
.6

31
.8

1.3

6.8

天井仕上材

外枠

●材質：アルミ●色：シルバー●付属品：取付金具●内枠材切断寸法：415mm
※プラスターボードは付属しておりません。

商�品�コ�ー�ド 品�番 サ�イ�ズ 天井下地開口寸法 価�格

416-0015 OPHⅡ 454×454 456×456 1台　6,200円 �
（税抜き）　

オパールハッチⅡナカ工業 （単位:mm）

1箱10台入お得パック

416-0017
１箱（10台入）　62,000円（税抜き）

1415 1.3

9

開口寸法 437.6

天井仕上げ材
（別途工事）

天井下地材
（別途工事）

外枠天井開口寸法 456
取付金具

規格寸法 454

取付チャンネル

野縁Mバー
（別途工事）

係止スライド

3～
28

内枠  

天井下地材  

1415

32
.6

31
.8

1.3

6.8

天井仕上材

外枠

（単位:mm）

■フレーム詳細

高気密タイプ　天井点検口

天井開口寸法

規格寸法

内枠仕上材寸法A

内枠下地材寸法B

458×458

454×454

409×409

409×409

取付チャンネル
（別途）

野縁Mバー
（別途）

部分詳細図

　（その他3辺）

（回転中心辺）

寸法表 断面詳細図

規格寸法

内枠下地材寸法B
天井開口寸法

内枠仕上材寸法A

A

A

B

B

仕上材

下地材

外枠 内枠 天井下地材

天井仕上材

外枠内枠

パッキン材 パッキン材

取付具/
吊り金具

天井仕上材（別途） 天井下地材（別途）

M
A
X
 2
9

16 16
1

3
2
.6

3
1
.8

規格寸法454

商�品�コ�ー�ド 品�番 色 価�格

416-0350 HH-NT-454 シルバー 1台　11,400円 （税抜き）　

ハイハッチ高気密型ナカ工業

●材質：アルミ●付属品：取付金具　※プラスターボードは付属しておりません。

■外・内枠にパッキンを�
設け、高い気密性を確保。

ハイハッチの高気密タイプ！

（単位:mm）

天井開口寸法

規格寸法

内枠仕上材寸法A

内枠下地材寸法B

458×458

454×454

409×409

409×409

取付チャンネル
（別途）

野縁Mバー
（別途）

部分詳細図

　（その他3辺）

（回転中心辺）

寸法表 断面詳細図

規格寸法

内枠下地材寸法B
天井開口寸法

内枠仕上材寸法A

A

A

B

B

仕上材

下地材

外枠 内枠 天井下地材

天井仕上材

外枠内枠

パッキン材 パッキン材

取付具/
吊り金具

天井仕上材（別途） 天井下地材（別途）

M
A
X
 2
9

16 16
1

3
2
.6

3
1
.8

規格寸法454
（単位:mm）

フレームがホワイト色なので天井材に合わせやすい。
■ �2 点支持アームで確実に内枠をロック。

外枠
天井

内ぶた

※内ぶたを開けたとき
　壁に当たらないよう取付けてください。

外枠寸法467.6（316.6・619.6）
規格寸法454（303・606）

開口寸法437.6（286.6・589.6）

取付用チャンネル
（別途工事）
野縁Mバー
（別途工事）

取付金具
ウチワボルト

外枠

化粧座金

内枠

天井仕上材（別途工事）
仕上材押え 天井下地材（別途工事）

M
A
X
 2
731
.8

42
.3

外枠 内枠  

天井下地材

天井仕上材  

1415
1

■フレーム詳細

外枠寸法467.6（316.6・619.6）
規格寸法454（303・606）

開口寸法437.6（286.6・589.6）

取付用チャンネル
（別途工事）
野縁Mバー
（別途工事）

取付金具
ウチワボルト

外枠

化粧座金

内枠

天井仕上材（別途工事）
仕上材押え 天井下地材（別途工事）

M
A
X
 2
731
.8

42
.3

外枠 内枠  

天井下地材

天井仕上材  

1415
1

断面詳細図 （単位:mm）

ロック ロック

ナカ工業

●材質：アルミ●色：ホワイト●付属品：取付金具　※プラスターボードは付属しておりません。

商�品�コ�ー�ド 品�番 サ�イ�ズ 天井下地開口寸法 価�格

416-0181 HH-SD-303W 303×303 305×305 1台　 8,700円 （税抜き）　

416-0161 HH-SD-454W 454×454 456×456 1台　 9,200円 （税抜き）　

416-0171 HH-SD-606W 606×606 608×608 1台　12,300円 （税抜き）　

ハイハッチ［スタンダードタイプ］ （単位:mm）

売れ筋
人気があります

722


